x Signum domini Heinrici sexti Rom[anorum imperatoris] invictissimi et potentissimi 
regis Sicilię. x (M.)

Ego Cunradus Hildensemensis ecclesie electus et imperialis aule cancellari[us] vice 25
domini Cunradi Moguntinel sedis archiepiscopi et Germanie archicancellarii 
recongnovim. 

Acta sunt hec anno ab incarnacione domini MoCoXCoVIo, indictione XIIIIa, regnante 
domino Henrico Romanorum imperatore invictissimo et rege Sicilie gloriosissimo, 
anno regni eius XXVIo, imperii VIo, regni vero Sicylie IIo; dat. apud Mogunciam per 30
manus Alberti imperialis aule prothonotarii VIo kal. maii.

(SP.D.)n

BB 507

Heinrich bestätigt einen auf die Klage des Elekten Lupold von Worms in seiner Gegenwart 
gefällten Gerichtsspruch, wonach Graf Boppo von Lauffen die Hälfte seines Allods in 35
Lochheim rechtmäßig an das Zisterzienserkloster S c hönau  um 225 Mark Silber verkauft 
hat, während er die zweite Hälfte vor einem Verkauf an das Kloster um die gleiche Summe 
von der Klage des Elekten freimachen muß.

Ladenburg, 1196 Mai 17.

BB 504 f A, visum VU. g erstes a auf radiertem d h qu auf Rasur i auf Rasur j Zeugen wohl nachträglich 
eingefügt A k zwischen n und s Nahtstelle im Pergament l e aus i verb. m A n zwei Einschnitte in der 
Plica.

BB 504 1 Urkunden des Elekten Peter und des Domkapitels von Cambrai von 1170 (ed. Tock, Chartes de 
Vaucelles 119 n° 52 und 120 n° 53); vgl. Vorbem.
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Abschrift von ca. 1295 im Kopialbuch des Klosters Schönau in Karlsruhe, 
Generallandesarchiv, 67/1302, f. 89’ (B).

Gudenus, Sylloge dipl. 44 n° 18 aus B. – Böhmer Reg. 2871. – Toeche Reg. 404. – 
Stumpf Reg. 4993. – Christ, Schönauer Urkunden 159 n° 25 Reg. – Wieland, 
Schönau 112 n° 21 Reg. – Diestelkamp – Rotter, Urkundenreg. 455 n° 582. – Die 5
deutschen Königspfalzen 3/1, 347 n° 5 Reg. – Meves, Urkundliche Bezeugungen 99 
n° 17 Reg. – Meves, Reg. deutscher Minnesänger 151 n° 18. – B.–Baaken Reg. 507.

Verfaßt von H 8. Die Arenga weist Parallelen zu den DD.[330 und 341] auf. – Vgl. 
die Vorbemerkungen zu D.[495], durch das die Übertragung des Gutes durch die 
Hände des Kaisers zu Hagenau, und zu D.[529], durch welches die neuerliche 10
Übertragung zu Besançon nach dem Verzicht Bischof Lupolds bestätigt wurde. – Zu 
dem unter den Zeugen genannten Bligger von Steinach vgl. Meves, Urkundliche 
Bezeugungen 80–83 und 87–89.

Heinricus sextus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus et 
rex Sicilie.    Lites seu controversie, que inter fideles imperii in nostra audientiaa 15
diffiniuntur, ne lapsu temporis autb oblivione ad discordiam seu ambiguitatem 
reducantur, cautum decernimus eas, qualiter decise sint aut determinate, scripto 
memoriali annotari. Notum itaque facimus universis presentem paginam intuentibus, 
quod, cum Liupoldus Wormatiensis ecclesie electus comiti Bopponi de Loufe super 
allodio in Locheim, quod abbati in Schonaugia et eius monasterio vendidit1, 20
questionem movisset, determinatum fuit in presentia nostra, quod iam dictus comes 
medietatem eiusdem allodii totalem tam in agris quam silvis, pratis, pascuis, aquis 
aquarumque decursibus libere et absque contradictione, cuicumque vellet, vendere 
posset. Quam medietatem, cum ipse prememorato abbati et eius monasterio pro 
ducentis XXti quinque marcis puri argenti de consensu nostro per manus nostras 25
donaverit etc abbas de consensu prefati electi et per manus eius receperit, idem comes 
promisit, quod, postquam alteram eiusdem allodii medietatem a questione ipsius electi 
absolveret, illam integraliter pro tanta peccunie summa, quanta altera medietas predicta 
data fuit et vendita, sepedicto abbati et eius monasterio contraderet et ampliori nec alii 
cuiquam vendere posset sine consensu ipsius et eius monasterii. Quod ut verius 30
credatur nec alicuius dubietatis inde imposterum emergat scrupulus, presentem 
paginam conscribi inde et nostre maiestatis bulla iussimus communiri statuentes et 
imperiali edicto sanctientes, ut nullad omnino persona humilis vel alta, secularis vel 
ecclesiastica hanc auctoritatis nostre paginam aliquo modo infringere presumat aut 
violare. Quod qui fecerit, XXXa marcas puri auri componat pro pena, medietatem 35
camere nostre, partem residuam persone patienti iniuriame. Huius rei testes sunt: 
Bertramus Metensis episcopus, Heinricus prepositus sancti Mauricii in Moguntia, 
Conradus Spore et Wernardus maioris ecclesie in Wormatia canonici, Wicramus 
decanus Nouedomus, C(onradus) dux Sueuie et Otto comes palatinus Burgundie 
fratres nostri, comes Fridericus de Zolre, Landolfus de Winzinlon, H(ugo) de Hagen, 40
C(onradus) et Bertoldus Hohinhart, Arnoldus de Hornberc, Rudolfus de Kiselowe, 
Blicgerus de Steinahe, Heinricus de Stralimberg, Cunradus de Hirzberg, Rehwinus et 
frater eius C(onradus) de Rotinburg, Hugo de Wormatia et alii quam plures.